
Assemblela legislativa 
do Estado do Mato Grosso 

PORTARIA MD W. 031 / 2013 

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

RESOLVE 

Retificar, em parte, a Portaria nO. 105/1999, de 20.07.1999, concedida através do Processo n°. 

041/1999, de 04.02.1999, ao servidor CLAUDOMIRO DOMINGOS DA CUNHA, matrícula funcional 

na. 1510, prestado às empresas abaixo relacionadas, para considerar averbado o tempo de 04 

(quatro) anos, 05 (cinco) meses e 13 (treze) dias, isto é, 1.623 (um mil, seiscentos e dezenove) 

dias trabalhados; 

1.0 - Para os efeitos previstos no artigo 130 da Lei Complementar nO. 04, de 15.10.1990 

1.1 - CEDROS ARTEFATOS METÁLICOS E DE MADEIRA LTDA, nos períodos de 15.06.1972 a 

27.09.1973 e 08.06.1976 a 24.10.1976, perfazendo 01 (um) ano, 08 (oito) meses e 04 (quatro) 

dias , isto é, 609 (seiscentos e nove) dias trabalhados; 

1.2 - UNIFER - UNIÃO DE FERROS E MATERIAIS LTDA, no período de 10.04.1975 a 17.05 .1976, 

perfazendo 01 (u m) ano, 01 (um) mês e 08 (oito) dias. isto, é, 403 (quatrocentos e três) dias 

trabalhados. 

1.3 - CONSTRUTORA SOBRADO, no período de 04.04.1978 a 28.11.1978, perfazendo 07 (sete) 

meses e 25 (vinte e cinco) dias, isto é, 235 (duzentos e trinta e cinco) dias trabalhados. 

1.4 - BRASCON - CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, no período de 27.08.1979 a 

04.02.1980, perfazendo 05 (cinco) me ses e 08 (oito) dias, isto é, 158 (cento e cinqüenta e oito) 

dias trabalhados. 

1.5 - CONDOMíNIO FLAMBOYANT SHOPPING CENTER, no período de 01 .11.1981 a 08.06.1982, 

perfazendo 07 (sete) meses e 08 (oito) dias, isto é, 218 (duzentos e deZOito) dias trabalhados. 

COMUNIQUE- SE, CUMPRA-SE. 

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 07 de agosto de 013. 

fiºcratarla de Gf':!stêo @. p~.$.:ç~~~ 
U\NÇI'..LJO N/. FiC.HA DS C J ·,rm.GLi:. 

DE VIDA FUi ,::10 AL 

Da1~: J Z f 0-6 I UJI!..3 

~: 11° Secretário 

Av. André Antônio Maggi , nº 6, Setor A - CPA 

Cep.: 78.049-901 - Cuiabá-MT - Tel.: (65) 3313-6900 


www.al.mt.gov.br 


www.al.mt.gov.br

